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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 5 Femin., 200m Mariposa Juvenis B
30/07/2021 - 18:25 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04/07/2004
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ALMEIDA Maria Emilia 07 Galitos/ Bresimar 2:26.35 +0,83 576
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.40 36.58 150m: 1:47.64 38.24 200m: 2:26.35 38.71

2. CAMARA Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 2:31.85 +0,73 516
50m: 33.23 33.23 100m: 1:12.48 39.25 150m: 1:52.11 39.63 200m: 2:31.85 39.74

3. SOUSA Maria Rita 07 Desportiva de Viana 2:33.87 +0,98 496
50m: 32.71 32.71 100m: 1:11.19 38.48 150m: 1:52.11 40.92 200m: 2:33.87 41.76

4. SIMOES Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:35.13 +0,84 484
50m: 35.05 35.05 100m: 1:15.15 40.10 150m: 1:55.92 40.77 200m: 2:35.13 39.21

5. MACEDO Laura Pinheiro 07 Albicastrense 2:38.58 +0,79 453
50m: 33.61 33.61 100m: 1:13.10 39.49 150m: 1:56.70 43.60 200m: 2:38.58 41.88

6. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 2:39.79 +0,71 442
50m: 32.63 32.63 100m: 1:13.61 40.98 150m: 1:58.32 44.71 200m: 2:39.79 41.47

7. PIRES Teresa Joao 07 Alges 2:40.79 +0,83 434
50m: 33.82 33.82 100m: 1:14.86 41.04 150m: 1:58.39 43.53 200m: 2:40.79 42.40

8. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 2:43.06 +0,90 416
50m: 35.06 35.06 100m: 1:15.34 40.28 150m: 1:59.14 43.80 200m: 2:43.06 43.92

9. FERREIRA Beatriz Anjo 07 Nautico Marinha Grande 2:44.09 +0,73 409
50m: 33.89 33.89 100m: 1:14.53 40.64 150m: 1:59.23 44.70 200m: 2:44.09 44.86

10. MONIZ Ana Rita 07 Nucleo Sporting da Terceira 2:45.02 +0,78 402
50m: 34.20 34.20 100m: 1:14.46 40.26 150m: 2:00.37 45.91 200m: 2:45.02 44.65

11. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:51.26 +0,80 359
50m: 33.64 33.64 100m: 1:14.48 40.84 150m: 2:01.32 46.84 200m: 2:51.26 49.94

Prova 5 Femin., 200m Mariposa Juvenis A
30/07/2021 - 18:25 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20/07/1995
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 2:25.48 +0,82 587
50m: 32.31 32.31 100m: 1:09.36 37.05 150m: 1:46.59 37.23 200m: 2:25.48 38.89

2. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 2:26.23 +0,68 578
50m: 32.73 32.73 100m: 1:09.75 37.02 150m: 1:47.68 37.93 200m: 2:26.23 38.55

3. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 2:31.02 +0,81 524
50m: 33.08 33.08 100m: 1:10.06 36.98 150m: 1:49.81 39.75 200m: 2:31.02 41.21

4. NEVES Beatriz Silva 06 Fundacao Beatriz Santos 2:31.14 +0,78 523
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.53 38.47 150m: 1:51.57 40.04 200m: 2:31.14 39.57
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 5, Femin., 200m Mariposa, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

5. BUCHA Marta Filipa 06 Viver Santarem 2:32.58 +0,93 508
50m: 32.45 32.45 100m: 1:10.05 37.60 150m: 1:50.74 40.69 200m: 2:32.58 41.84

6. FERREIRA Maria Neto 06 Fundacao Beatriz Santos 2:36.59 +0,82 470
50m: 34.57 34.57 100m: 1:14.13 39.56 150m: 1:55.20 41.07 200m: 2:36.59 41.39

7. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 2:36.76 +0,99 469
50m: 34.06 34.06 100m: 1:13.60 39.54 150m: 1:55.49 41.89 200m: 2:36.76 41.27

8. SILVA Ana Francisca 06 Alcobaca 2:37.56 +0,91 462
50m: 32.60 32.60 100m: 1:09.99 37.39 150m: 1:52.22 42.23 200m: 2:37.56 45.34

9. CALDES Ana Sofia 06 Elvense 2:40.52 +0,85 436
50m: 34.80 34.80 100m: 1:14.60 39.80 150m: 1:57.19 42.59 200m: 2:40.52 43.33

10. BERNARDINO Dalila Leal 06 Nucleo de Pombal 2:43.27 +0,76 415
50m: 34.29 34.29 100m: 1:15.25 40.96 150m: 1:59.90 44.65 200m: 2:43.27 43.37

Prova 5 Femin., 200m Mariposa Juvenis [A e B]
30/07/2021 - 18:25 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20/07/1995
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04/07/2004
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 2:25.48 +0,82 587
50m: 32.31 32.31 100m: 1:09.36 37.05 150m: 1:46.59 37.23 200m: 2:25.48 38.89

2. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 2:26.23 +0,68 578
50m: 32.73 32.73 100m: 1:09.75 37.02 150m: 1:47.68 37.93 200m: 2:26.23 38.55

3. ALMEIDA Maria Emilia 07 Galitos/ Bresimar 2:26.35 +0,83 576
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.40 36.58 150m: 1:47.64 38.24 200m: 2:26.35 38.71

4. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 2:31.02 +0,81 524
50m: 33.08 33.08 100m: 1:10.06 36.98 150m: 1:49.81 39.75 200m: 2:31.02 41.21

5. NEVES Beatriz Silva 06 Fundacao Beatriz Santos 2:31.14 +0,78 523
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.53 38.47 150m: 1:51.57 40.04 200m: 2:31.14 39.57

6. CAMARA Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 2:31.85 +0,73 516
50m: 33.23 33.23 100m: 1:12.48 39.25 150m: 1:52.11 39.63 200m: 2:31.85 39.74

7. BUCHA Marta Filipa 06 Viver Santarem 2:32.58 +0,93 508
50m: 32.45 32.45 100m: 1:10.05 37.60 150m: 1:50.74 40.69 200m: 2:32.58 41.84

8. SOUSA Maria Rita 07 Desportiva de Viana 2:33.87 +0,98 496
50m: 32.71 32.71 100m: 1:11.19 38.48 150m: 1:52.11 40.92 200m: 2:33.87 41.76

9. SIMOES Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:35.13 +0,84 484
50m: 35.05 35.05 100m: 1:15.15 40.10 150m: 1:55.92 40.77 200m: 2:35.13 39.21

10. FERREIRA Maria Neto 06 Fundacao Beatriz Santos 2:36.59 +0,82 470
50m: 34.57 34.57 100m: 1:14.13 39.56 150m: 1:55.20 41.07 200m: 2:36.59 41.39

11. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 2:36.76 +0,99 469
50m: 34.06 34.06 100m: 1:13.60 39.54 150m: 1:55.49 41.89 200m: 2:36.76 41.27
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 5, Femin., 200m Mariposa, Juvenis [A e B]

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. SILVA Ana Francisca 06 Alcobaca 2:37.56 +0,91 462
50m: 32.60 32.60 100m: 1:09.99 37.39 150m: 1:52.22 42.23 200m: 2:37.56 45.34

13. MACEDO Laura Pinheiro 07 Albicastrense 2:38.58 +0,79 453
50m: 33.61 33.61 100m: 1:13.10 39.49 150m: 1:56.70 43.60 200m: 2:38.58 41.88

14. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 2:39.79 +0,71 442
50m: 32.63 32.63 100m: 1:13.61 40.98 150m: 1:58.32 44.71 200m: 2:39.79 41.47

15. CALDES Ana Sofia 06 Elvense 2:40.52 +0,85 436
50m: 34.80 34.80 100m: 1:14.60 39.80 150m: 1:57.19 42.59 200m: 2:40.52 43.33

16. PIRES Teresa Joao 07 Alges 2:40.79 +0,83 434
50m: 33.82 33.82 100m: 1:14.86 41.04 150m: 1:58.39 43.53 200m: 2:40.79 42.40

17. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 2:43.06 +0,90 416
50m: 35.06 35.06 100m: 1:15.34 40.28 150m: 1:59.14 43.80 200m: 2:43.06 43.92

18. BERNARDINO Dalila Leal 06 Nucleo de Pombal 2:43.27 +0,76 415
50m: 34.29 34.29 100m: 1:15.25 40.96 150m: 1:59.90 44.65 200m: 2:43.27 43.37

19. FERREIRA Beatriz Anjo 07 Nautico Marinha Grande 2:44.09 +0,73 409
50m: 33.89 33.89 100m: 1:14.53 40.64 150m: 1:59.23 44.70 200m: 2:44.09 44.86

20. MONIZ Ana Rita 07 Nucleo Sporting da Terceira 2:45.02 +0,78 402
50m: 34.20 34.20 100m: 1:14.46 40.26 150m: 2:00.37 45.91 200m: 2:45.02 44.65

21. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:51.26 +0,80 359
50m: 33.64 33.64 100m: 1:14.48 40.84 150m: 2:01.32 46.84 200m: 2:51.26 49.94

Prova 5 Femin., 200m Mariposa Juniores
30/07/2021 - 18:25 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Jun17 2:12.56 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 04/08/2002
Rec Nac Jun16 2:17.09 BARBOSA Mariana Fernandes FCP Oeiras 29/07/2018

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 2:13.45 +0,70 760
50m: 29.76 29.76 100m: 1:03.60 33.84 150m: 1:37.82 34.22 200m: 2:13.45 35.63

2. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 2:16.60 +0,73 709
50m: 30.56 30.56 100m: 1:04.98 34.42 150m: 1:40.45 35.47 200m: 2:16.60 36.15

3. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 2:25.29 +0,74 589
50m: 31.69 31.69 100m: 1:08.65 36.96 150m: 1:46.40 37.75 200m: 2:25.29 38.89

4. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 2:25.62 +0,79 585
50m: 31.61 31.61 100m: 1:08.11 36.50 150m: 1:46.00 37.89 200m: 2:25.62 39.62

5. LOPES Daniela Magalhaes 05 Famalicao 2:26.38 +1,14 576
50m: 32.11 32.11 100m: 1:08.52 36.41 150m: 1:46.14 37.62 200m: 2:26.38 40.24

6. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 2:26.51 +0,75 574
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.37 36.99 150m: 1:48.62 39.25 200m: 2:26.51 37.89

7. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 2:26.69 +0,63 572
50m: 32.12 32.12 100m: 1:08.88 36.76 150m: 1:47.49 38.61 200m: 2:26.69 39.20
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 5, Femin., 200m Mariposa, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. MONTEIRO Ana Carolina 04 Individual ANC 2:29.24 +0,75 543
50m: 32.98 32.98 100m: 1:11.26 38.28 150m: 1:49.75 38.49 200m: 2:29.24 39.49

FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 2:29.24 +0,75 543
50m: 32.07 32.07 100m: 1:08.86 36.79 150m: 1:48.48 39.62 200m: 2:29.24 40.76

10. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 2:30.34 +0,74 531
50m: 32.73 32.73 100m: 1:11.90 39.17 150m: 1:50.57 38.67 200m: 2:30.34 39.77

11. PIMENTEL Sara Calisto 05 Galitos/ Bresimar 2:33.60 +0,89 498
50m: 33.10 33.10 100m: 1:11.31 38.21 150m: 1:51.04 39.73 200m: 2:33.60 42.56

12. MORGADO Alice Jesus 04 Sporting 2:35.39 +0,85 481
50m: 31.73 31.73 100m: 1:09.00 37.27 150m: 1:50.34 41.34 200m: 2:35.39 45.05

13. CARLOTA Catarina Isabel 05 BUZIOS-Coruche 2:41.18 +0,82 431
50m: 34.98 34.98 100m: 1:15.34 40.36 150m: 1:58.40 43.06 200m: 2:41.18 42.78

Prova 5 Femin., 200m Mariposa Absolutos
30/07/2021 - 18:25 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Sen 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Jun17 2:12.56 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 04/08/2002
Rec Nac Jun16 2:17.09 BARBOSA Mariana Fernandes FCP Oeiras 29/07/2018
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 2:13.45 +0,70 760
50m: 29.76 29.76 100m: 1:03.60 33.84 150m: 1:37.82 34.22 200m: 2:13.45 35.63

2. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 2:16.60 +0,73 709
50m: 30.56 30.56 100m: 1:04.98 34.42 150m: 1:40.45 35.47 200m: 2:16.60 36.15

3. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Sporting 2:17.79 +0,76 690
50m: 30.58 30.58 100m: 1:05.07 34.49 150m: 1:41.03 35.96 200m: 2:17.79 36.76

4. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 2:18.13 +0,75 685
50m: 30.95 30.95 100m: 1:05.90 34.95 150m: 1:42.05 36.15 200m: 2:18.13 36.08

5. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 2:19.37 +0,76 667
50m: 30.77 30.77 100m: 1:05.98 35.21 150m: 1:42.26 36.28 200m: 2:19.37 37.11

6. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 2:25.29 +0,74 589
50m: 31.69 31.69 100m: 1:08.65 36.96 150m: 1:46.40 37.75 200m: 2:25.29 38.89

7. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 2:25.62 +0,79 585
50m: 31.61 31.61 100m: 1:08.11 36.50 150m: 1:46.00 37.89 200m: 2:25.62 39.62

8. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba-Leiria 2:25.65 +0,63 584
50m: 31.62 31.62 100m: 1:07.18 35.56 150m: 1:45.23 38.05 200m: 2:25.65 40.42

9. LOPES Daniela Magalhaes 05 Famalicao 2:26.38 +1,14 576
50m: 32.11 32.11 100m: 1:08.52 36.41 150m: 1:46.14 37.62 200m: 2:26.38 40.24

10. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 2:26.51 +0,75 574
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.37 36.99 150m: 1:48.62 39.25 200m: 2:26.51 37.89
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 5, Femin., 200m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 2:26.69 +0,63 572
50m: 32.12 32.12 100m: 1:08.88 36.76 150m: 1:47.49 38.61 200m: 2:26.69 39.20

12. LIMA Lia Ana 01 Alges 2:27.46 +0,81 563
50m: 31.60 31.60 100m: 1:07.23 35.63 150m: 1:46.72 39.49 200m: 2:27.46 40.74

13. MONTEIRO Ana Carolina 04 Individual ANC 2:29.24 +0,75 543
50m: 32.98 32.98 100m: 1:11.26 38.28 150m: 1:49.75 38.49 200m: 2:29.24 39.49

FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 2:29.24 +0,75 543
50m: 32.07 32.07 100m: 1:08.86 36.79 150m: 1:48.48 39.62 200m: 2:29.24 40.76

15. MATOS Ana Rita 02 Belenenses 2:30.10 +0,76 534
50m: 32.86 32.86 100m: 1:10.07 37.21 150m: 1:48.85 38.78 200m: 2:30.10 41.25

16. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 2:30.34 +0,74 531
50m: 32.73 32.73 100m: 1:11.90 39.17 150m: 1:50.57 38.67 200m: 2:30.34 39.77

17. PIMENTEL Sara Calisto 05 Galitos/ Bresimar 2:33.60 +0,89 498
50m: 33.10 33.10 100m: 1:11.31 38.21 150m: 1:51.04 39.73 200m: 2:33.60 42.56

18. MORGADO Alice Jesus 04 Sporting 2:35.39 +0,85 481
50m: 31.73 31.73 100m: 1:09.00 37.27 150m: 1:50.34 41.34 200m: 2:35.39 45.05

19. CARLOTA Catarina Isabel 05 BUZIOS-Coruche 2:41.18 +0,82 431
50m: 34.98 34.98 100m: 1:15.34 40.36 150m: 1:58.40 43.06 200m: 2:41.18 42.78

DSQ TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 5 Femin., 200m Mariposa Open
30/07/2021 - 18:25 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Sen 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Jun17 2:12.56 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 04/08/2002
Rec Nac Jun16 2:17.09 BARBOSA Mariana Fernandes FCP Oeiras 29/07/2018
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20/07/1995
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04/07/2004
Rec Nac Inf A 2:25.32 MIGUEL Susana Patricia SFUAP Restelo 05/07/2003
Rec Nac Inf B 2:28.92 FERNANDES Carolina Miranda CGA Coimbra 09/07/2017
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 2:13.45 +0,70 760
50m: 29.76 29.76 100m: 1:03.60 33.84 150m: 1:37.82 34.22 200m: 2:13.45 35.63

2. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 2:16.60 +0,73 709
50m: 30.56 30.56 100m: 1:04.98 34.42 150m: 1:40.45 35.47 200m: 2:16.60 36.15

3. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Sporting 2:17.79 +0,76 690
50m: 30.58 30.58 100m: 1:05.07 34.49 150m: 1:41.03 35.96 200m: 2:17.79 36.76

4. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 2:18.13 +0,75 685
50m: 30.95 30.95 100m: 1:05.90 34.95 150m: 1:42.05 36.15 200m: 2:18.13 36.08

5. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 2:19.37 +0,76 667
50m: 30.77 30.77 100m: 1:05.98 35.21 150m: 1:42.26 36.28 200m: 2:19.37 37.11
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 5, Femin., 200m Mariposa, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 2:25.29 +0,74 589
50m: 31.69 31.69 100m: 1:08.65 36.96 150m: 1:46.40 37.75 200m: 2:25.29 38.89

7. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 2:25.48 +0,82 587
50m: 32.31 32.31 100m: 1:09.36 37.05 150m: 1:46.59 37.23 200m: 2:25.48 38.89

8. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 2:25.62 +0,79 585
50m: 31.61 31.61 100m: 1:08.11 36.50 150m: 1:46.00 37.89 200m: 2:25.62 39.62

9. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba-Leiria 2:25.65 +0,63 584
50m: 31.62 31.62 100m: 1:07.18 35.56 150m: 1:45.23 38.05 200m: 2:25.65 40.42

10. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 2:26.23 +0,68 578
50m: 32.73 32.73 100m: 1:09.75 37.02 150m: 1:47.68 37.93 200m: 2:26.23 38.55

11. ALMEIDA Maria Emilia 07 Galitos/ Bresimar 2:26.35 +0,83 576
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.40 36.58 150m: 1:47.64 38.24 200m: 2:26.35 38.71

12. LOPES Daniela Magalhaes 05 Famalicao 2:26.38 +1,14 576
50m: 32.11 32.11 100m: 1:08.52 36.41 150m: 1:46.14 37.62 200m: 2:26.38 40.24

13. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 2:26.51 +0,75 574
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.37 36.99 150m: 1:48.62 39.25 200m: 2:26.51 37.89

14. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 2:26.69 +0,63 572
50m: 32.12 32.12 100m: 1:08.88 36.76 150m: 1:47.49 38.61 200m: 2:26.69 39.20

15. LIMA Lia Ana 01 Alges 2:27.46 +0,81 563
50m: 31.60 31.60 100m: 1:07.23 35.63 150m: 1:46.72 39.49 200m: 2:27.46 40.74

16. MONTEIRO Ana Carolina 04 Individual ANC 2:29.24 +0,75 543
50m: 32.98 32.98 100m: 1:11.26 38.28 150m: 1:49.75 38.49 200m: 2:29.24 39.49

FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 2:29.24 +0,75 543
50m: 32.07 32.07 100m: 1:08.86 36.79 150m: 1:48.48 39.62 200m: 2:29.24 40.76

18. MATOS Ana Rita 02 Belenenses 2:30.10 +0,76 534
50m: 32.86 32.86 100m: 1:10.07 37.21 150m: 1:48.85 38.78 200m: 2:30.10 41.25

19. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 2:30.34 +0,74 531
50m: 32.73 32.73 100m: 1:11.90 39.17 150m: 1:50.57 38.67 200m: 2:30.34 39.77

20. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 2:31.02 +0,81 524
50m: 33.08 33.08 100m: 1:10.06 36.98 150m: 1:49.81 39.75 200m: 2:31.02 41.21

21. NEVES Beatriz Silva 06 Fundacao Beatriz Santos 2:31.14 +0,78 523
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.53 38.47 150m: 1:51.57 40.04 200m: 2:31.14 39.57

22. CAMARA Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 2:31.85 +0,73 516
50m: 33.23 33.23 100m: 1:12.48 39.25 150m: 1:52.11 39.63 200m: 2:31.85 39.74

23. BUCHA Marta Filipa 06 Viver Santarem 2:32.58 +0,93 508
50m: 32.45 32.45 100m: 1:10.05 37.60 150m: 1:50.74 40.69 200m: 2:32.58 41.84

24. PIMENTEL Sara Calisto 05 Galitos/ Bresimar 2:33.60 +0,89 498
50m: 33.10 33.10 100m: 1:11.31 38.21 150m: 1:51.04 39.73 200m: 2:33.60 42.56

25. SOUSA Maria Rita 07 Desportiva de Viana 2:33.87 +0,98 496
50m: 32.71 32.71 100m: 1:11.19 38.48 150m: 1:52.11 40.92 200m: 2:33.87 41.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 5, Femin., 200m Mariposa, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

26. SIMOES Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:35.13 +0,84 484
50m: 35.05 35.05 100m: 1:15.15 40.10 150m: 1:55.92 40.77 200m: 2:35.13 39.21

27. MORGADO Alice Jesus 04 Sporting 2:35.39 +0,85 481
50m: 31.73 31.73 100m: 1:09.00 37.27 150m: 1:50.34 41.34 200m: 2:35.39 45.05

28. FERREIRA Maria Neto 06 Fundacao Beatriz Santos 2:36.59 +0,82 470
50m: 34.57 34.57 100m: 1:14.13 39.56 150m: 1:55.20 41.07 200m: 2:36.59 41.39

29. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 2:36.76 +0,99 469
50m: 34.06 34.06 100m: 1:13.60 39.54 150m: 1:55.49 41.89 200m: 2:36.76 41.27

30. SILVA Ana Francisca 06 Alcobaca 2:37.56 +0,91 462
50m: 32.60 32.60 100m: 1:09.99 37.39 150m: 1:52.22 42.23 200m: 2:37.56 45.34

31. MACEDO Laura Pinheiro 07 Albicastrense 2:38.58 +0,79 453
50m: 33.61 33.61 100m: 1:13.10 39.49 150m: 1:56.70 43.60 200m: 2:38.58 41.88

32. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 2:39.79 +0,71 442
50m: 32.63 32.63 100m: 1:13.61 40.98 150m: 1:58.32 44.71 200m: 2:39.79 41.47

33. CALDES Ana Sofia 06 Elvense 2:40.52 +0,85 436
50m: 34.80 34.80 100m: 1:14.60 39.80 150m: 1:57.19 42.59 200m: 2:40.52 43.33

34. PIRES Teresa Joao 07 Alges 2:40.79 +0,83 434
50m: 33.82 33.82 100m: 1:14.86 41.04 150m: 1:58.39 43.53 200m: 2:40.79 42.40

35. CARLOTA Catarina Isabel 05 BUZIOS-Coruche 2:41.18 +0,82 431
50m: 34.98 34.98 100m: 1:15.34 40.36 150m: 1:58.40 43.06 200m: 2:41.18 42.78

36. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 2:43.06 +0,90 416
50m: 35.06 35.06 100m: 1:15.34 40.28 150m: 1:59.14 43.80 200m: 2:43.06 43.92

37. BERNARDINO Dalila Leal 06 Nucleo de Pombal 2:43.27 +0,76 415
50m: 34.29 34.29 100m: 1:15.25 40.96 150m: 1:59.90 44.65 200m: 2:43.27 43.37

38. FERREIRA Beatriz Anjo 07 Nautico Marinha Grande 2:44.09 +0,73 409
50m: 33.89 33.89 100m: 1:14.53 40.64 150m: 1:59.23 44.70 200m: 2:44.09 44.86

39. MONIZ Ana Rita 07 Nucleo Sporting da Terceira 2:45.02 +0,78 402
50m: 34.20 34.20 100m: 1:14.46 40.26 150m: 2:00.37 45.91 200m: 2:45.02 44.65

40. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:51.26 +0,80 359
50m: 33.64 33.64 100m: 1:14.48 40.84 150m: 2:01.32 46.84 200m: 2:51.26 49.94

DSQ TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra
403 - Falsa partida - SW 4.4


